poder comprar dos ambulancias cada vez que se haga un evento como este. 

Ya van dos eventos: se hizo uno en Guayubín y se hizo uno en Montecristi. Las razones por 

qué hacen las fiestas, las desconozco… las desconozco, porque todavía no estamos en 

Navidad, pero es un consejo al gobierno que para gastar doce millones de pesos 

(RD$12,000,000.00) en dos actividades, que hagan dos actividades, que gasten un millón en 

cada presentación artística, y que por lo menos suplan de dos ambulancias cada vez que se 

vaya a hacer una fiesta en mi provincia. No sé las otras, pero yo estoy pidiendo por la mía.